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Vesznek-e csirkét ? 

TOTHNE LOKOS MELINDA 
titkárnő: 
- Muszáj vennem, nem tehetek 
mást. Tömbös lakásban élünk, 
így nem tudjuk megtermelni 
magunknak a szükséges enniva-
lókat. Egy kicsit félek a madár-
influenzától, de nem tudok mit 
tenni ellene. A kergemarhakór-
ról is sok rosszat beszéltek. 
Amennyire lehet, próbálok a 
disznóhús felé orientálódni, de 
az sem biztos, nagyon félünk. 

BALLA GÁBOR 
: pék: 
; - Nem. Otthon tartunk néhány 
: állatot, emiatt biztonságban 

érezzük magunkat. Mivel pék 
: vagyok, így a kenyér mindig meg-
: van a családomnak, a ház körüli 
: állatok pedig a húst is biztosítják 
; az asztalra. Szerintem ez kellő-
: képpen biztonságos. Nem félek a 
: járványtól, nem hiszem, hogy az 
: én állataim is elkapják ezt a ve-
: szélyes kórt. 

E-MAIL ÜZENET 
Tisztelt olvasóink! Leveleiket a jövőben a következő e-mail címen is fogadjuk: 
kapcsolatok@delmagyar.hu 

A történelem az élet 
tanítómestere? 
Olvastam a napokban dr. Lázár János polgármester úr, országgyűlési 
képviselő nekem címzett írását a postabontásban. Megmondom 
őszintén, továbbra sem sikerült meggyőznie a nyúlfarknyira sikere-
dett Emlékpontház tervezett történelmi bemutatója kapcsán. To-
vábbra is azt állítom, hogy a kezdő időpontot a monarchia felbomlá-
sától tudnám elképzelni. Gyermekeink és unokáink így tudnák meg-
érteni a XX. századi történelmünket. 

Isten ments, hogy bárkit is meg akarnék sérteni a következő sora-
immal, de sokszor az jut az eszembe, aki ezt a dátumot kitalálta, az 
minden bizonnyal hiányzott az iskolából, amikor az I. világháború 
utáni zűrzavaros időszakot tanították, az egyetemen jó tételt húzott, 
újkori történelmünkből. Tudom, hogy az Emlékpontház csak a szov-
jet megszállás időszakával kíván foglalkozni, de ez a rövid időszak ke-
vés a tanulságok levonására. 

Polgármester úr! Arra a költői kérdésre, hogy 30-40 évvel ezelőtt 
miért féltek az emberek, a válasz nagyon egyszerű: féltették szabadsá-
gukat, meg az állásukat. De egyesek ma is féltik a munkahelyüket, 
pozíciójukat. 

Talán végezetül még annyit, mi, magyarok az elmúlt 400-500 év-
ben mindig valami, vagy valakik után mentünk. így Róma, Bécs, Ber-
lin, Moszkva. Szinte le sem merem írni, mintegy 10 évvel ezelőtt 
Bonnban megnyílt egy múzeum, intézmény, a Haus Der Geschicte, 
azaz a Történelem Háza, mely Németország történelmét mutatja be 
1945-től a maastrichti szerződés új európai időszámítás kezdetéig. 
Talán valaki onnan hozta az ötletet a mi „házunkra", vagy talán vala-
mi másra? 

Erre azonban aligha lehet alkalmas a címben is írt szlogennel vála-
szolni: História est magistra vitae. 

BORSODI IMRE 
NYUGÁLLOMÁNYÚ RENDŐR ŐRNAGY, 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

H0R0SZK0P 
j jC^ KOS: Munkájába ne keverjen ér-
^«Jzelmeket ! Az esetleges éles kriti-
kákat ne személyes sértésnek vegye! Je-
gyezze meg azokat, és változtasson, ked-
ves Kos! 

BIKA: Hihetetlen rutinja mellett ma 
* «megérzésére is támaszkodnia kell. 

Legyen résen, mert lehet, hogy próbára te-
szik! Ne vesszen el az apró részletekben! 

IKREK: A bolygóállásból kifolyólag 
í az Ikrek nagyvonalú énje nyilvánul-

hat meg. Szeretteit kedves ajándékokkal le-
pi meg. Este hívja meg kedvesét egy fény-
űző vacsorára! 

S j ^ i R Á K : Önhöz igen közel álló sze-
^ ^ í méllyel lehet parázs vitája. Ezt el-
kerülni nehezen tudja. Javítani a helyzeten 
csak őszinteségével, pozitív hozzáállásával 
képes. 

OROSZLÁN: Vigyázzon egészségé-
éire, kedves Oroszlán! Testi épségét 

repülő tárgyak veszélyeztethetik. Kerülje a 
forgalmas, zajos helyeket a mai nap folya-
mán! 

m j k ; SZŰZ: Hallgasson megérzéseire, 
kövesse a szívét! Ne mondjon ne-

met a csalogató kalandoknak sem! Este a 
romantika, az érzékiség fűszerezi meg 
óráit. 

/ Ü \ MÉRLEG: Pénzügyi helyzetét igye-
w w f k e z z e n rendbe tenni! Tervezzen 
hosszú távra, ne csak erre a hónapra! Tá-
mogassa az igazságos elosztást, kedves 
Mérleg! 

S t ? | SKORPIÓ: Fásultnak, kedvetlen-
ü l / I nek érezheti magát. Rátelepedhet a 

Skorpióra a tunyaság, így az eltervezett 
programokat jobb lesz elfelejteni. Maradjon 
inkább otthon! 

J k , NYILAS: Sokat akarhat a Nyilas, 
H * ide keveset fog markolni. Ne legyen 

telhetetlen! Elégedjen meg annyival, ami 
van! Okosan ossza be forintjait a hónap vé-
géig! 

j BAK: Vigyázzon értéktárgyaira, 
T A I pénzére! Ne hagyja, hogy kifaggas-
sák vagyonáról! Vonuljon vissza, maradjon 
este otthon, töltse szabadidejét családjá-
val! 

• ^ j » j VÍZÖNTŐ: Az önt körülvevő embe-
l l i I rekre figyeljen oda! Nem lehet min-
denkin átgázolni! Az étkezéssel legyen mér-
tékletes, ne egyen túl sok húst! 

HALAK: Egy esetleges kora reggeli 
^ ^ í vita ellenére szépen alakul a napja. 
Az este a karriernek, a társasági életnek 
kedvez. Mindenképpen menjen el az össze-
jövetelekre! 

NEMETH EVA ERIKA 
diák: 
- Szoktam venni csirkehúst, 
ugyanúgy, mint az összes többit. 
A pulykát is nagyon szeretjük. 
Hús nélkül nem tudunk meglen-
ni sokáig. A híradások még nem 
rémisztettek el a szárnyasoktól. 
Biztos, hogy egyszer hazánkban 
is megjelenik, de remélem, idő-
ben prtesülünk róla. A vakcina is 
készül, ha jól tudom. Amúgy 
meg egyszer élünk. 

NAGYIMRENE 
nyugdíjas: 
- Nem eszek húst, így nem is 
szoktam azt vásárolni. Néhány 
éve vegetáriánus lettem. Mivel a 
hírek ennyi rosszat mesélnek a 
húsokról: kergemarhakór és ma-
dárinfluenza, így nagyon örülök, 
hogy én nem eszek ilyeneket. 
Sajnos a családom nem vegetá-
riánus, őket nagyon féltem. A 
Szentírás is megírta ezeket a 
rémségeket. 

Mára kérdeztük: 
V á s á r o l * e . 
c s i r k é t ? 

Következő kérdésünk: 
V e s z - e 
péksüteményt? 

IGEN NEM Küldje e l válaszát 
a kérdés napján 17 óráig , 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! Az SMS stánfcása inrmóltarfa ízwrt tbáéok 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazhat az interneten i s : www.delmagyar.hu 

• POSTABONTAS 

A bioépítészeti napokról 
A Magyar Bioépítészeti Egyesület és a Bálint Sándor Művelődési Ház ok-
tóber 4-i kezdettel rendezte meg a VIII. újszegedi bioépítészeti napok cí-
mű kiálbtást és konferenciát. A rendezvénysorozat keretében 20 kiállító 
és csaknem 40 előadó mutatta be a környezettudatos építés és a megúju-
ló energiák felhasználásának legújabb eredményeit a szegedi és az ország 
minden részéből idesereglett közönségnek. Aki részt vett az összesen 
27(!) órás konferencián (ezt bárki megtehette ingyenesen), az igen magas 
szinten és komoly mennyiségben szerezhetett információkat a fenti té-
makörökről. A bioépítészeti napokat jelentősen támogatta - többek kö-
zött - a Délmagyarország, hírelőzetessel, az előadások és a kiállítás pon-
tos közlésével. Ezek tehát az évek hosszú munkájával országossá tett 
program száraz alaptényei. A konferencia harmadik napjára elfogadta 
meghívásunkat Niels Ottó Pedersen, aki a napraforgóolajjal üzemelő au-
tóról tartott érdekfeszítő előadást, mely téma a megújuló energiák szférá-
ján keresztül és az urbanizáció okozta fokozott környezetterhelésre adott 
válaszként kapcsolódott építészeti sorozatunkhoz. Vendégünk volt 
ugyanezen a napon Gőgös Zoltán országgyűlési képviselő, mint a meg-
újuló energiák ügyeivel foglalkozó miniszterelnöki megbízott, aki köz-
vetlenül Pedersen után tartotta meg előadását. A képviselő objektíven, 
műszakilag és jogilag tökéletesen fölkészülten beszélt a kormány alter-
natív energiahordozókkal kapcsolatos stratégiájáról és azokról az intéz-
kedésekről, melyek révén - ezt mi, rendezők mondjuk, 18 éves tapaszta-
latunk birtokában - valóban történtek és történnek jelentős elmozdulá-
sok e területen is. Mindeközben megemlítette azt a jogszabályt is, mely 
tiltja minden olyan anyag üzemanyagként történő használatát, mely 
nem vonható be a jövedéki törvény hatálya alá (így az étolajat is). Határo-
zottan le kell azonban szögeznünk, hogy a képviselő nem fenyegetett 
meg senkit, nem kívánta „megbüntetni" dán vendégünket és nem élt „el-
riasztó, büntető, retoiziós megnyilvánulással" (az idézeteket az esetet kö-
vető írásokból válogattuk). Sőt: az említett jogszabályt sem ő létesítette a 
helyszínen, hanem a magyar országgyűlés hozta néhány évvel ezelőtt, bi-
zonyára több tárca javaslatára. Az előadás után mintegy félórás vita kö-
vetkezett - de nem volt botrány! mely viszont már nem csak Pedersen 
és Gőgös Zoltán között folyt: bekapcsolódtak a jelenlévő napkollektor és 
napelem forgalmazók is, jogos érdekeik védelmében; az étolajjal hajtott 
autó bemutatásának elmaradásáról és Pedersen távozásáról a Délma-
gyarország szemléletesen és pontosan tájékoztatta az olvasókat október 
7-i számában. 

Volt tehát egy nagy energiával létrehozott, előremutatónak és inno-
vatívnak szánt rendezvény, s volt egy intenzív vita, mely természetes az 
ilyen programokon. Kár, hogy mindez néhány nappal később pobtikai 
felhangokat kapott. Mi, bioépítészek többek között természetesen arra 
törekszünk, hogy szélesre nyíljanak a kapuk a megújuló energiák fel-
használása előtt 

MONOSTORY PÉTER ELNÖK, MAGYAR BIOÉPÍTÉSZETI EGYESÜLET 
KISS ERNŐ IGAZGATÓ, BÁLINT SÁNDOR MŰVELŐDÉSI HÁZ 

CSOROG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
toké" delmagyar.hu címre küldhetnek. 

BECSULETESSEG 
Dubeczné Károlyi Éva szegedi ol-
vasónk véleménye szerint sok 
olyan becsületes emberre lenne 
szükség, mint aki elvesztett tele-
fonját visszahozta neki. A megta-
láló vette a fáradságot, és az utol-
só hívás alapján megtudta, hová 
kell eljuttatnia az igen értékes te-
lefont. Sajnos ritka az ilyen jó 
szándékú tisztesség. 

TROLIN 
Kiss Lászlóné szegedi telefonáló 
panaszolta, hogy hétfőn az 5-ös 
trolin a vezető nem engedte idős 
édesanyját az első ajtónál leszállni. 
Török Mónika, az SZKT marke-

tingosztályának vezetője elmond-
ta: az ügyet feltétlenül kivizsgál-
ják, az idős hölgytől elnézést kér-
nek, és továbbra is kérik beteg, ne-
hezen mozgó utasaikat, hogy az el-
ső ajtónál szálljanak le és fel, hogy 
a járművezető láthassa őket! 

BUSZMEGÁLLÓ 
A 441 -878-ról szegedi olvasónk ar-
ra hívja fel a figyelmet, hogy na-
gyon balesetveszélyes, hogy a II. 
kórháznál nincs lámpa és zebra a 
kórházzal szembeni buszmegálló-
hoz. Jó lenne oda egy pad és egy fe-
dett váró is, mert sok beteg nem 
tud a drága taxival utazni, ugyan-
akkor az állás is gondot okoz nekik. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
SZABÓ MARCELL 
Október 9., 1 óra 52 perc, 3520 g Sz.: Fo-
dor Ágnes és Szabó Róbert Zoltán (Szeged). 
SÁGI VIRÁG 
Október 14., 15 óra 45 perc, 4080 g. Sz.: 
Sági Erzsébet és Pádi István (Sándorfalva). 
LEHOCZKI DÁNIEL 
Október 14., 20 óra 3 perc, 3750 g. Sz.: Ka-
tona Eszter és Lehoczki Zoltán (Szeged). 
UNGI IZABELLA 
Október 14., 20 óra 5 perc, 3000 g Sz.: Iri-
miás Izabella és Ungi Antal (Szeged). 
TEISZLER DÁNIEL TIBOR 
Október 14., 21 óra 45 perc, 3660 g. Sz.: 
Nagypál Brigitta és Teiszler Tibor (Szeged). 
TÓTH MÁRIUSZ ISTVÁN 
Október 14., 19 óra 40 perc, 3280 g. Sz.: 
Obendorf Éva és Tóth Zoltán (Mórahalom). 
GYERGYÁDES KRISZTOFER 
Október 15., 12 óra 0 perc, 3700 g. Sz.: Kál-
mán Nikolett és Gyergyádes Tamás (Baks). 
LÉNÁRT BLANKA SÁRA 
Október 15., 12 óra 40 perc, 3620 g Sz.: Németh 
Mariann Brigitta és Lénárt János (Szeged). 
VTSNYEI GÁBOR TIBOR 
Október 16., 11 óra 15 perc, 3040 g Sz.: 
Zámbó Anett és Visnyei András (Szeged). 
SZABÓ TAMÁS 
Október 16., 16 óra 14 perc, 3950 g Sz.: 
Varga Rózsa és Szabó Zsolt (Makó). 
HALMI SZABOLCS 
Október 16., 17 óra 15 perc, 2680 g Sz.: 
Nagy Edina és Halmi Zoltán (Szeged). 
OROSZ ABIGÉL ÁGNES 
Október 16., 20 óra 20 perc, 2980 g. Sz.: dr. 
Tóth Györgyi Szilvia és Orosz Árpád (Szentes). 
SZVATEK DOMINIK 
Október 17., 6 óra 40 perc, 3750 g. Sz.: Fe-
kete Marianna és Szvatek Péter (Szeged). 
TEMESVÁRI BALÁZS 
Október 15., 3 óra 2 perc, 2850 g Sz.: Sás-
ka Edit és Temesvári Tibor (Szeged). 
BOGÁR SZABÓ MIHÁLY 
Október 15., 20 óra 56 perc, 2980 g. Sz.: Kré-
mer Zsófia és Bogár Szabó Ádám (Szeged). 
CSÁNYI BELLÁN 
Október 16., 1 óra 10 perc, 3140 g. Sz.: Ko-
rom Szlmonetta és Csányi Imre (Kistelek). 
PORCIÓ DALMA 
Október 16., 10 óra 17 perc, 3280 g Sz.: Ka-
locsai Krisztina és dr. Porció Tibor (Szeged). 
GOGYÁN OLIVÉR 
Október 16., 23 óra 47 perc, 3630 g Sz,: 
Móra Katalin és Gogyán Róbert (Sze-
ged-Kiskundorozsma). 

POLISZRA TÜNDE LIZA 
Október 16., 23 óra 37 perc, 2580 g. Sz.: 
Garamvölgyi Tünde és Poliszka Tamás 
(Ásotthalom). 

VÁSÁRHELY 
FARAGÓ MÁTÉ BÁLINT 
Október 14., 12 óra 35 perc, 2710 g Sz.: 
Krlzsán Tünde és Faragó Károly (Vásár-
hely). 
HEGEDŰS FANNI 
Október 14., 12 óra 55 perc, 3370 g. Sz.: 
Varga Natália és Hegedűs Attila (Vásár-
hely). 
HORVÁTH ANNA RÉKA 
Október 14., 14 óra 55 perc, 3730 g. Sz.: 
Venczei Brigitta és Horváth János (Földeák). 
NAGY BÁLINT KÁROLY 
Október 16., 14 óra 25 perc, 3580 g. Sz.: 
Nagy Krisztina és Nagy Ferenc (Vásárhely). 
SZÁNTÓ BARNABÁS JÁNOS 
Október 17., 8 óra 0 perc, 4120 g. Sz.: Tari 
Éva és Szántó Mihály (Vásárhely). 

MAKÓ 
MARÓTHI BARBARA VALÉRIA 
Október 15., 23 óra 40 perc, 3000 g. Sz.: Sztoj-
kó Beatrix és Maróthi Sándor (Kiszombor). 

SZENTES 
OPREA DÁNIEL 
Október 13., 9 óra 10 perc, 4070 g. Sz.: Bo-
zó Éva és Oprea László Attila (Fábiánsebes-
tyén). 
KOPASZ PÉTER 
Október 14., 8 óra 44 perc, 4550 g. Sz.: Fülöp 
Edit és Kopasz János (Békésszentandrás). 
TÓTH VANDA 
Október 14., 15 óra 50 perc, 2920 g Sz.: 
Kiss Andrea és Tóth Csaba (Kunszentmár-
ton). 
BOZÓ HANNA 
Október 15., 1 óra 28 perc, 3110 g. Sz.: Si-
mon Edit és Bozó Tamás (Csongrád). 
GÖRCSI GABRIELLA 
Október 16., 19 óra 17 perc, 2360 g. Sz.: 
Egyed Magdolna és Görcsi István (Kun-
szentmárton). 
PÁPAI PÉTER 
Október 16., 22 óra 0 perc, 3870 g Sz.: 
Molnár Anikó és Pápai János (Martfű). 
FÖLDI VIVIEN 
Október 16., 23 óra 0 perc, 3190 g. Sz.: Pa-
lotai 2suzsanna Anikó és Földi Sándor 
(Cserkeszőlő). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden a II. kórház (Kálvária sgt. 57.) ve-
szi fel, sebészeti (nem baleseti!!) felvételi 
ügyeletet a sebészeti klinika, Pécsi u. 4., 
urológiai felvételi ügyeletet a II. kórház tart. 
A balesetet szenvedett gyerekeket a II. kór-
ház baleseti sebészeti osztályán, az egyéb 
sebészeti gyermekbetegeket a sebészeti kli-
nikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig; szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. (a Szilágyi utca 
felől). Telefonszáma: 62/474-374 vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16 órától másnap reggel 7.30 
óráig szombaton, vasárnap és munkaszü-

neti napokon reggel 7.30 órától másnap 
reggel 7.30 óráig Helye: Szeged, Kossuth 
Lajos sgt. 15-17. (a Szilágyi utca felől). Te-
lefonszám: 62/474-374 vagy 104. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
A szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
s. o. s. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06-80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 
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